
1 1

1

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

29.11.2023. Strana      - Broj 19/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

29.11.2023. Strana       - Broj 19/2023
SLU@BENI GLASNIK

OP[TINE PRIJEPOQE
SLU@BENI GLASNIK

OP[TINE PRIJEPOLJE

Broj: 19/2023
Prijepoqe,
29.11.2023.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku Broj: 19/2023
Prijepolje,

29.11.2023.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku

На основу члана 26. став 2. и члана 27. став 10. 
Закона о јавној својини (“Сл. гласник РС”, бр. 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 
29. и 30. Одлуке о прибављању, располагању, 
управљању и коришћењу ствари у јавној својини 
општине Пријепоље („Службени гласник 
општине Пријепоље“, бр. 3/21), члана 86. став 
4. Закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник 
РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 
3. Пословника Привременог органа општине 
Пријепоље („Службени гласник општине 
Пријепоље“, бр.15/23), Привремени орган 
општине Пријепоље, на наставку 4. седнице 
која је одржана дана  28.11.2023.године  донео је

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ 
ЈКП ,,ЛИМ“ ПРИЈЕПОЉЕ

Члан 1.
	 Овом Одлуком даје се на коришћење, ЈКП 
,,Лим“ Ул. Бранка Радичевића 30 Пријепоље, 
МБ:07190174 , ПИБ: 100808643, непокретност у 
јавној својини општине Пријепоље – уређено и 
изграђено грађевинско земљиште : 
Кат.парцела број 1750 КО Ковачевац, укупне 
површине 61а 85м2, по врсти земљишта: 
земљиште у грађевинском подручју, култура: 
земљиште под зградом и другим објектима 
у површини од 99м2, земљиште под зградом 
и другим објектом у површини од 200м2, 
земљиште под зградом и другим објектом у 
површини од 14м2, њива 3. класе у површини од 
33а 75м2, њива 2. класе у површини од 18а 3м2 
и воћњак 2. класе у површини од 6а 94 м2,  као 
и објекти на кат. парцели бр. 1750 КО Ковачевац 
и то:
1. Објекат бр. 1 - пословна зграда за коју није 
утврђена делатност, површине 99 м2;
2. Објекат бр. 2 -  остале зграде - складишни 
објекат (магацин) површине 200 м2;
3. Објекат бр.3 - објекат других делатности 
- интерна станица за снадбевање моторних 
возила нафтним дериватима Дизел горивом Д2 
– надстрешица и точилица површине 14 м2, 
све уписано у листу непокретности бр. 922 КО 
Ковачевац.

Na osnovu člana 26. stav 2. i člana 27. stav 10. Za-
kona o javnoj svojini (“Sl. glasnik RS”, br. 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016 - dr. zakon, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 i 153/2020), člana 29. i 30. Od-
luke o pribavljanju, raspolaganju, upravljanju i 
korišćenju stvari u javnoj svojini opštine Prijepolje 
(„Službeni glasnik opštine Prijepolje“, br. 3/21), 
člana 86. stav 4. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(“Sl. glasnik RS”, br. 129/2007, 83/2014 - dr. za-
kon, 101/2016 - dr. zakon, 47/2018 i 111/2021 - dr. 
zakon) i člana 3. Poslovnika Privremenog organa 
opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prije-
polje“, br.15/23), Privremeni organ opštine Prije-
polje, na nastavku 4. sednice koja je održana dana  
28.11.2023.godine  doneo je

ODLUKU
O DAVANJU NA KORIŠĆENJE 

NEPOKRETNOSTI U JAVNOJ SVOJINI 
OPŠTINE PRIJEPOLJE JKP ,,LIM“ 

PRIJEPOLJE

Član 1.
	 Ovom Odlukom daje se na korišćenje, JKP 
,,Lim“ Ul. Branka Radičevića 30 Prijepolje, 
MB:07190174 , PIB: 100808643, nepokretnost 
u javnoj svojini opštine Prijepolje – uređeno i 
izgrađeno građevinsko zemljište : 
Kat.parcela broj 1750 KO Kovačevac, ukupne 
površine 61a 85m2, po vrsti zemljišta: zemljište 
u građevinskom području, kultura: zemljište 
pod zgradom i drugim objektima u površini od 
99m2, zemljište pod zgradom i drugim objek-
tom u površini od 200m2, zemljište pod zgradom 
i drugim objektom u površini od 14m2, njiva 3. 
klase u površini od 33a 75m2, njiva 2. klase u 
površini od 18a 3m2 i voćnjak 2. klase u površini 
od 6a 94 m2,  kao i objekti na kat. parceli br. 1750 
KO Kovačevac i to:
1. Objekat br. 1 - poslovna zgrada za koju nije 
utvrđena delatnost, površine 99 m2;
2. Objekat br. 2 -  ostale zgrade - skladišni objekat 
(magacin) površine 200 m2;
3. Objekat br.3 - objekat drugih delatnosti - in-
terna stanica za snadbevanje motornih vozila naf-
tnim derivatima Dizel gorivom D2 – nadstrešica i 
točilica površine 14 m2, sve upisano u listu nepo-
kretnosti br. 922 KO Kovačevac.



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

29.11.2023. Strana      - Broj 19/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

29.11.2023. Strana        - Broj 19/20232 2

2

Члан 2.
	 Описана непокретност из члана 1. ове Одлуке 
даје се на коришћење ЈКП ,,Лим“ Пријепоље 
без накнаде, ради обављања делатности ове 
установе у складу са оснивачким актом, без 
могућности уписа права коришћења код Службе 
за катастар непокретности Пријепоље.
Право коришћења на непокретности у јавној 
својини општине Пријепоље, може се одузети 
од носиоца права коришћења под условима 
прописаним Законом.

Члан 3.
	 ЈКП ,,Лим“ Пријепоље преузима на 
коришћење наведену непокретност из члана  
1. ове Одлуке и обавезан је да исту користи у 
складу са природом и наменом ствари и да истом 
управља у складу са Законом о јавној својини, 
важећим подзаконским прописима и важећим 
актима општине Пријепоље.

Члан 4.
	 ЈКП ,,Лим“ Пријепоље нема право 
располагања, давања у закуп, стављања хипотеке 
или другог терета на описаној непокретности из 
члана 1. ове Одлуке.

Члан 5.
	 Општина Пријепоље ће након 
правоснажности ове Одлуке, са ЈКП ,,Лим“ 
Пријепоље закључити Уговор којим ће уредити 
међусобна права и обавезе по основу давања на 
коришћење предметне непокретности.

	 Уговор ће у име општине Пријепоље 
закључити Председник Привременог органа 
општине Пријепоље. 

Члан 6.
Примопредаја непокретности на коришћење 
из члана 1. ове Одлуке извршиће се у року од 8 
дана од дана закључења Уговора, о чему ће бити 
сачињен Записник који ће потписати овлашћени 
представници општине Пријепоље и ЈКП ,,Лим“  
Пријепоље.

Члан 7.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ‘’Службеном гласнику општине 
Пријепоље“. 

Број: 352-198/23-3                                                                
 Председник Привременог органа

Датум: 23.11.2023.године
Изудин Шантић

Član 2.
	 Opisana nepokretnost iz člana 1. ove Odluke 
daje se na korišćenje JKP ,,Lim“ Prijepolje bez na-
knade, radi obavljanja delatnosti ove ustanove u 
skladu sa osnivačkim aktom, bez mogućnosti upisa 
prava korišćenja kod Službe za katastar nepokret-
nosti Prijepolje.
Pravo korišćenja na nepokretnosti u javnoj svojini 
opštine Prijepolje, može se oduzeti od nosioca pra-
va korišćenja pod uslovima propisanim Zakonom.

Član 3.
	 JKP ,,Lim“ Prijepolje preuzima na korišćenje 
navedenu nepokretnost iz člana  1. ove Odluke i 
obavezan je da istu koristi u skladu sa prirodom 
i namenom stvari i da istom upravlja u skladu sa 
Zakonom o javnoj svojini, važećim podzakon-
skim propisima i važećim aktima opštine Prije-
polje.

Član 4.
	 JKP ,,Lim“ Prijepolje nema pravo raspo-
laganja, davanja u zakup, stavljanja hipoteke ili 
drugog tereta na opisanoj nepokretnosti iz člana 
1. ove Odluke.

Član 5.
	 Opština Prijepolje će nakon pravosnažnosti 
ove Odluke, sa JKP ,,Lim“ Prijepolje zaključiti 
Ugovor kojim će urediti međusobna prava i obaveze 
po osnovu davanja na korišćenje predmetne nepo-
kretnosti.

	 Ugovor će u ime opštine Prijepolje zaključiti 
Predsednik Privremenog organa opštine Prijepolje. 

Član 6.
	 Primopredaja nepokretnosti na korišćenje 
iz člana 1. ove Odluke izvršiće se u roku od 8 
dana od dana zaključenja Ugovora, o čemu će 
biti sačinjen Zapisnik koji će potpisati ovlašćeni 
predstavnici opštine Prijepolje i JKP ,,Lim“  Pri-
jepolje.

Član 7.
	 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u ‘’Službenom glasniku opštine 
Prijepolje“. 

Broj: 352-198/23-3                                                                
 Predsednik Privremenog organa

Datum: 23.11.2023.godine
Izudin Šantić



3 3

3

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

29.11.2023. Strana      - Broj 19/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

29.11.2023. Strana       - Broj 19/2023

	 На основу члана 26. став 2. и члана 27. став 
10. Закона о јавној својини (“Сл. гласник РС”, бр. 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 
29. и 30. Одлуке о прибављању, располагању, 
управљању и коришћењу ствари у јавној својини 
општине Пријепоље („Службени гласник 
општине Пријепоље“, бр. 3/21), члана 86. став 
4. закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник 
РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 
3. Пословника Привременог органа општине 
Пријепоље („Службени гласник општине 
Пријепоље“, бр.15/23), Привремени орган 
општине Пријепоље, на наставку 4.седнице  
одржаној дана 28.11.2023. године,донео је

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ 
ЦЕНТРУ ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ПРИЈЕПОЉЕ

Члан 1.
Овом Одлуком даје се на коришћење Центру 
за социјални рад Пријепоље, Ул. Санџачких 
бригада бб Пријепоље, МБ: 07282630, ПИБ: 
100809716, непокретност у јавној својини 
општине Пријепоље - Војни комплекс 
„Пријепоље“ по намени  Клуб ВС у Пријепољу, 
Ул. Владимира Перића Валтера бр.23 
Пријепоље, кога чини објекат високоградње 
(КН-2), спратности По+П+1 корисне површине 
305,72м2,  постојећи на кат. парц. бр. 364/2 КО 
Пријепоље, уписан као „зграда за коју није 
позната намена“, површине у габариту 156м2 
и земљиште, које чини кат. парц. бр. 364/2 КО 
Пријепоље, површине 3a 59м2, све уписано у 
ЛН број 1791 КО Пријепоље.

Члан 2.
	 Описана непокретност из члана 1. ове 
Одлуке даје се на коришћење Центру за 
социјални рад Пријепоље без накнаде, ради 
обављања делатности ове установе у складу 
са оснивачким актом, без могућности уписа 
права коришћења код Службе за катастар 
непокретности Пријепоље.

	 Право коришћења на непокретности у јавној 
својини општине Пријепоље може се одузети 
од носиоца права коришћења под условима 
прописаним Законом.

	 Na osnovu člana 26. stav 2. i člana 27. stav 
10. Zakona o javnoj svojini (“Sl. glasnik RS”, br. 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - dr. zakon, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 i 153/2020), člana 
29. i 30. Odluke o pribavljanju, raspolaganju, up-
ravljanju i korišćenju stvari u javnoj svojini opštine 
Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prijepolje“, 
br. 3/21), člana 86. stav 4. zakona o lokalnoj samou-
pravi (“Sl. glasnik RS”, br. 129/2007, 83/2014 - dr. 
zakon, 101/2016 - dr. zakon, 47/2018 i 111/2021 
- dr. zakon) i člana 3. Poslovnika Privremenog or-
gana opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine 
Prijepolje“, br.15/23), Privremeni organ opštine 
Prijepolje, na nastavku 4.sednice  održanoj dana 
28.11.2023. godine,doneo je

ODLUKU
O DAVANJU NA KORIŠĆENJE 

NEPOKRETNOSTI U JAVNOJ SVOJINI 
OPŠTINE PRIJEPOLJE CENTRU ZA 

SOCIJALNI RAD 
PRIJEPOLJE

Član 1.
	 Ovom Odlukom daje se na korišćenje Cen-
tru za socijalni rad Prijepolje, Ul. Sandžačkih 
brigada bb Prijepolje, MB: 07282630, PIB: 
100809716, nepokretnost u javnoj svojini opštine 
Prijepolje - Vojni kompleks „Prijepolje“ po na-
meni  Klub VS u Prijepolju, Ul. Vladimira Perića 
Valtera br.23 Prijepolje, koga čini objekat vi-
sokogradnje (KN-2), spratnosti Po+P+1 korisne 
površine 305,72m2,  postojeći na kat. parc. br. 
364/2 KO Prijepolje, upisan kao „zgrada za koju 
nije poznata namena“, površine u gabaritu 156m2 
i zemljište, koje čini kat. parc. br. 364/2 KO Pri-
jepolje, površine 3a 59m2, sve upisano u LN broj 
1791 KO Prijepolje.

Član 2.
	 Opisana nepokretnost iz člana 1. ove Odluke 
daje se na korišćenje Centru za socijalni rad Pri-
jepolje bez naknade, radi obavljanja delatnosti 
ove ustanove u skladu sa osnivačkim aktom, bez 
mogućnosti upisa prava korišćenja kod Službe za 
katastar nepokretnosti Prijepolje.

	 Pravo korišćenja na nepokretnosti u javnoj 
svojini opštine Prijepolje može se oduzeti od no-
sioca prava korišćenja pod uslovima propisanim 
Zakonom.



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

29.11.2023. Strana      - Broj 19/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

29.11.2023. Strana        - Broj 19/20234 4

4

Члан 3.
	 Центар за социјални рад Пријепоље 
преузима на коришћење наведену непокретност 
из члана  1. ове Одлуке и обавезан је да исту 
користи у складу са природом и наменом ствари.

Члан 4.
	 Центар са социјални рад Пријепоље не 
може отуђити, располагати, нити на било 
који начин омогућити трећем лицу посредно 
или непосредно коришћење непокретности, 
односно не може вршити било какав промет 
непокретношћу из члана 1. ове Одлуке.

Члан 5.
	 Након ступања на снагу ове Одлуке, општина 
Пријепоље ће са Центром за социјални рад 
Пријепоље закључити Уговор о уступању права 
коришћења, којим ће се уредити међусобна 
права и обавезе по основу давања на коришћење 
предмтне непокретности.

	 Уговор у име општине Пријепоље закључиће 
Председник Привременог органа општине 
Пријепоље. 

Члан 6.
Примопредаја непокретности на коришћење 
из члана 1. ове Одлуке извршиће се у року од 8 
дана од дана закључења Уговора, о чему ће бити 
сачињен Записник који ће потписати овлашћени 
представници општине Пријепоље и Центра за 
социјални рад Пријепоље.

Члан 7.
	 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ‘’Службеном гласнику 
општине Пријепоље“. 

Број: 361-23/23-1                                                                    
Председник Привременог органа

Датум: 28.11.2023. године
Изудин Шантић

Član 3.
	 Centar za socijalni rad Prijepolje preuzima na 
korišćenje navedenu nepokretnost iz člana  1. ove 
Odluke i obavezan je da istu koristi u skladu sa pri-
rodom i namenom stvari.

Član 4.
	 Centar sa socijalni rad Prijepolje ne može 
otuđiti, raspolagati, niti na bilo koji način omogućiti 
trećem licu posredno ili neposredno korišćenje nep-
okretnosti, odnosno ne može vršiti bilo kakav pro-
met nepokretnošću iz člana 1. ove Odluke.

Član 5.
	 Nakon stupanja na snagu ove Odluke, opština 
Prijepolje će sa Centrom za socijalni rad Prijepolje 
zaključiti Ugovor o ustupanju prava korišćenja, 
kojim će se urediti međusobna prava i obaveze po 
osnovu davanja na korišćenje predmtne nepokret-
nosti.

	 Ugovor u ime opštine Prijepolje zaključiće 
Predsednik Privremenog organa opštine Prije-
polje. 

Član 6.
	 Primopredaja nepokretnosti na korišćenje iz 
člana 1. ove Odluke izvršiće se u roku od 8 dana od 
dana zaključenja Ugovora, o čemu će biti sačinjen 
Zapisnik koji će potpisati ovlašćeni predstavnici 
opštine Prijepolje i Centra za socijalni rad Prije-
polje.

Član 7.
	 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u ‘’Službenom glasniku opštine 
Prijepolje“. 

Broj: 361-23/23-1                                                                    
Predsednik Privremenog organa

Datum: 28.11.2023. godine
Izudin Šantić



5 5

5

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

29.11.2023. Strana      - Broj 19/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

29.11.2023. Strana       - Broj 19/2023

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Кенан Фазлић                                                                                                                                           

SADR@AJ

1. ОДЛУКA О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ЦЕНТРУ ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД ПРИЈЕПОЉЕ.....................1

2. ОДЛУКА О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ЈКП ,,ЛИМ“ ПРИЈЕ
ПОЉЕ..................................................................3

SADR@AJ

1. ODLUKA O DAVANJU NA KORIŠĆENJE 
NEPOKRETNOSTI U JAVNOJ SVOJINI 
OPŠTINE PRIJEPOLJE CENTRU ZA SOCIJAL-
NI RAD PRIJEPOLJE..........................................1

2. ODLUKA O DAVANJU NA KORIŠĆENJE 
NEPOKRETNOSTI U JAVNOJ SVOJINI 
OPŠTINE PRIJEPOLJE JKP ,,LIM“ PRIJEPOL
JE...........................................................................3


